
主催 : MSD株式会社

2023年10月28日(土)

17：00～19：00

ANAクラウンプラザホテル大阪
5階 「 ガーデンルーム 」
大阪府大阪市北区堂島浜1-3-1

Tel: 06-6347-1112

宮川 潤一郎 先生

医療法人恵生会 恵生会病院 名誉院長

講演2 （18：00～19：00）

大月 道夫 先生

謹啓 時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記のテーマにて、「東大阪糖尿病・内分泌・代謝研究会」を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

日 時 場 所

座 長

演 者

東大阪糖尿病・内分泌・代謝研究会

「2型糖尿病における異所性脂肪蓄積の病態意義」

講演1 （17：00～18：00）

大阪大学大学院医学系研究科 糖尿病病態医療学寄附講座 准教授

小澤 純二 先生演 者

主催 : MSD株式会社

■注意事項

当日は情報交換会をご用意しております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、

必要な手続き等がございましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。

また、先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。

その際はご施設のルールを確認の上、個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い申し上げます。

本講演会にご参加いただく際には、芳名録またはWeb上でご記帳いただきます。なお、ご記帳いただいた個人情報（お名前、ご施設名など）は、

責任をもって安全に管理するとともに、不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。なお、これらの個人情報は

リベルサス®の販売提携会社であるMSD株式会社/ノボ ノルディスク ファーマ株式会社間にて、出欠の確認を目的として、共有させていただきます。

講演・質疑ともにLive配信いたします。

東京女子医科大学 内分泌内科学分野 教授・基幹分野長

「下垂体疾患診療の最近の話題 -自験例より学んだこと-」


